
www.denik.cz

Michal Burda

Válečné památníky procházejí obnovou

0

Nehodnoceno, buďte první!

Do oprav pomníků obětem světových válek se pustili v Liptále. Týká se to mimo jiné pomníku majora Bronislava Bašinského v místní

části Kopřivné, obnovou prochází pamětní deska partyzánského odboje, která bývala umístěná na hájence v části obce zvané Lůžko.

Kliknutím zvětšíte

 4 fotografie v galerii ›

Liptál - pomník partyzána Jaroslava Dani | Foto: se svolením OÚ Liptál

Pro tu má zároveň obec připravené nové místo.

„Museli jsme ji odstranit, protože dům, který je v soukromém vlastnictví, se nyní rekonstruuje. A pozemek se bude oplocovat,“ vysvětlil

starosta Liptálu Milan Daňa.

Kulturní areál v Liptále čeká řada novinek. Přibude koliba i síň slávy

Deska se ale nebude stěhovat daleko, nově bude umístěná v blízké oboře u rybníčku. Její slavnostní odhalení je naplánováno na 8. květen.

Součástí programu bude i bojová ukázka členů klubu vojenské historie v dobové výstroji.

Už vloni na konci srpna přibyla v Liptále na Bařinách také nová informační cedule připomínající leteckou bitvu nad Bílými Karpaty, která

se odehrála 29. srpna 1944.

Dluh splacen. Americký letoun sestřelený u Liptálu připomíná informační cedule

www.denik.cz https://valassky.denik.cz/zpravy_region/valecne-pamatniky-prochazej...

1 z 2 18.07.2023 14:26



Během vzdušných bojů bylo sestřeleno osm amerických bombardérů typu B-17G. Jeden z nich se zřítil právě u Liptálu.

„Naše obec byla poslední, která neměla žádný památník, jež by událost připomínal,“ dodal starosta.

www.denik.cz https://valassky.denik.cz/zpravy_region/valecne-pamatniky-prochazej...

2 z 2 18.07.2023 14:26


